### Stadt Crivitz

Die Bürgermeisterin

# Pressemitteilung

### Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadtvertretung Crivitz

Sitzungstermin: Montag, 30.05.2022, 18:30 Uhr

Raum, Ort: im Speiseraum der Grundschule, Schulstraße 1, 19089 Crivitz

## Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Anfragen und Anregungen der Einwohner der Stadt Crivitz
- 3. Feststellen der ordnungsgemäßen Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 04.04.2022
- 6. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 16.05.2022
- 7. Gemeinsamer Antrag der Fraktion CWG, CDU, Die Linke aus dem Bauausschuss der Stadt Crivitz Prüfauftrag an die Bürgermeisterin zur zukünftigen Nutzung erneuerbarer Energien in den öffentlichen Gebäuden der Stadt
- 8. Ermächtigung der Bürgermeisterin Arbeitsheftbeschaffung Schuljahr 2022/2023 Regionale Schule Crivitz
- Ermächtigung der Bürgermeisterin Arbeitsheftbeschaffung Schuljahr 2022/2023 Grundschule Crivitz
- Ermächtigung der Bürgermeisterin Schulbuchvergabe Schuljahr
  2022/2023 Regionale Schule Crivitz
- 11. Ermächtigung der Bürgermeisterin Schulbuchvergabe Schuljahr 2022/2023 Grundschule Crivitz
- 12. Ermächtigungsbeschluss zur Auftragsvergabe Planungsleistungen Deckensanierung 2. BA Ortsdurchfahrt Crivitz sowie Reparatur Settiner Weg
- 13. Ermächtigungsbeschluss Auftragsvergabe der Bauleistungen Brücke Nr. 34 bei Krudopp
- 14. Beschluss zur Schaffung zur Stelle eines Jugendpflegers/pflegerin in der Stadt Crivitz
- 15. Stellungnahme der Stadt Crivitz im Rahmen der Anhörung zum 2. Änderungsantrag des fakultativen Rahmenbetriebsplans zur Führung des Kiessandtagebau Pinnow Nord vom 09.03.2022
- 16. Beratung zum Bürgerhaushalt
- 17. Anfragen und Informationen
- 18. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

#### Nichtöffentlicher Teil:

- 19. Eröffnung der nicht öffentlichen Sitzung
- 20. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 04.04.2022
- 21. Auftragsvergaben

- 21.1. Beschluss zur Erweiterung des Feuerwehrgebäudes Crivitz, Gewerbeallee 7b, 19089 Crivitz - Vergabe der Planungsleistungen Leistungsphasen 1 (Grundlagenermittlung) und 2 (Vorplanung)
- 22. Grundstücksangelegenheiten
- 22.1. Grundstücksangelegenheiten Gemarkung Crivitz Flur 36 Flurstücke 133/2, 134/2 (Teilfläche von ca. 378 m²) und 135 (Teilfläche von ca. 322 m²)
- 23. Personalangelegenheiten
- 24. Anfragen und Informationen
- 25. Schließen der Sitzung